PAGE

Indicação nº 1330, de 2020

Senhor Presidente:
Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes, a intensificação do controle e combate aos focos do mosquito Aedes aegypti, transmissor de doenças como a Dengue.
Justificativa:
O Ministério da Saúde prevê a alta de casos a partir deste mês e, por isso, é necessário o fortalecimento preventivo à doença, para que o sistema de Saúde não entre paralelamente em colapso, em consequência da pandemia do novo Coronavírus (Covid-19).
Sala “D. Idílio José Soares”, em 30 de novembro de 2020.
Alder Ferreira Valadão
Vereador
“Indica ao Executivo, a intensificação do controle e combate aos focos do mosquito Aedes aegypti, transmissor de doenças como a Dengue.”